
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болынеуринская средняя общеобразовательная школа» 

Канского района Красноярского края

ПРИКАЗ

«08» декабря 2020 г. № 117-ОД

О переносе учебных дней

Руководствуясь ч.1 п.З, ч.1 п.6 ст.28 («Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации»), п.2 ст.ЗО («Локальные 
нормативно-правовые акты, содержащие нормы, регулирующие образовательные 
отношения») Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации "О переносе выходных дней в 2021 году" (подготовлен 
Минтрудом России 08.09.2020), календарным учебным графиком образовательной 
организации на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести учебные дни для 1-11 классов с 30 и 31 декабря 2020 года на 
4 и 5 мая 2021 года.

2. Учебные занятия 4 мая 2021 года проводить по расписанию четверга, 5 
мая 2021 года по расписанию среды.

3. Классным руководителям 1-11 классов информировать родителей 
(законных представителей) обучающихся о переносе учебных дней с 30 и 31 
декабря 2020 года на 4 и 5 мая 2021 года.

4. Рахманову В.А., ответственному за ведение официального сайта, 
разместить информацию о переносе учебных дней на сайте организации в сети 
«Интернет» в срок до 25.12.2020 года.

5. Заместителю директора по УВР Поленоговой И.К. обеспечить контроль 
за организацией образовательной деятельности 4 и 5 мая 2021 года.

6. Учителям-предметникам скорректировать рабочие программы по
предметам.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Рахманова


